
"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

 

 

"75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional" 

 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

Buenos Aires, 14 de junio de 2023. 

 

 VISTO los expedientes de las siguientes Facultades Regionales: 

Avellaneda, Bahía Blanca, Buenos Aires, Córdoba, Delta, General Pacheco, La 

Plata, Mendoza, Paraná, Resistencia, Rosario, San Francisco, Santa Fe y 

Tucumán, dictados en cumplimiento del inciso f) del artículo 85 del Estatuto 

Universitario, y 

 

 CONSIDERANDO: 

 Que la documentación acompañada y el informe de la Dirección de 

Títulos y Certificaciones dependiente del Rectorado, acreditan la conclusión de las 

respectivas Carreras de Posgrado por parte de aquellos egresados, como asimismo 

el cumplimiento de todas las disposiciones reglamentarias vigentes. 

 Que analizados los antecedentes la Comisión de Enseñanza en su 

dictamen del 8 de junio de 2023, aconsejó el otorgamiento de títulos para diversos 

egresados. 

 Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones 

otorgadas por el Estatuto Universitario. 

 

 Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 



"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

 

"75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional" 
2 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar al señor Rector y a los señores Decanos que corresponda 

a otorgar los títulos y expedir los diplomas que a continuación se indican, de 

acuerdo con lo que establece el inciso q) del artículo 53 e inciso c) del artículo 70 

del Estatuto Universitario: 

 
FACULTAD REGIONAL AVELLANEDA: 

Registro Nº Apellido y Nombres                     Documento Título 

 10.795 ANDRADE, Sergio Ezequiel D.N.I. 35.113.457 Especialista en Inge-

niería en Calidad 

 10.796 DECUZZI, Federico Javier D.N.I. 35.754.077 Magíster en Energías 

Renovables Mención 

Biomasa 

 

FACULTAD REGIONAL BAHÍA BLANCA: 

 10.797 MAHON, Ariel Edgardo D.N.I. 24.765.514 Especialista en Inge-

niería Ambiental 

 10.798 MARTÍN, Pamela Sofía D.N.I. 32.586.479 Especialista en Inge-

niería Ambiental 

 10.799 MUSOTTO, Marcelo Juan D.N.I. 16.109.369 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 

FACULTAD REGIONAL BUENOS AIRES: 

 10.800 CISNEROS, Martín Arturo D.N.I. 20.981.009 Especialista en Ergo-

nomía 

 10.801 GRUNFELD, Kevin D.N.I. 35.363.794 Especialista en Inge-

niería Ambiental 



"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

 

"75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional" 
3 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

 10.802 FAVALE, Marcelo Gabriel D.N.I. 23.044.216 Especialista en Inge-

niería en Calidad 

 10.803 LAYA AGUILERA, Hildemar 

Maria Alejandra 

D.N.I. 19.102.175 Especialista en Inge-

niería en Calidad 

 10.804 STAIANO, Hernán Javier D.N.I. 28.366.221 Especialista en Inge-

niería en Calidad 

 10.805 MERCADO ÁLVAREZ, Luz 

Karime 

D.N.I. 94.759.174 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.806 CAPITANIO, Graciela 

Angela 

D.N.I. 14.887.316 Magíster en Adminis-

tración de Negocios 

 10.807 ECHEVERRI CASTAÑO, 

Faisuly 

D.N.I. 95.150.058 Magíster en Adminis-

tración de Negocios 

 10.808 IUSEM, Ignacio Fabián D.N.I. 32.267.375 Magíster en Adminis-

tración de Negocios 

 10.809 REY, Pablo Raúl D.N.I. 32.232.298 Magíster en Ingeniería 

en Calidad 

 10.810 GAUNA, Carlos Gustavo D.N.I. 16.101.313 Magíster en Ingeniería 

Estructural 

 

FACULTAD REGIONAL CÓRDOBA: 

 10.811 CONSOLINI, Melisa Valeria D.N.I. 31.556.155 Especialista en Docen-

cia Universitaria 

 10.812 VANNI, Eduardo Alberto D.N.I. 30.106.383 Especialista en Docen-

cia Universitaria 

 10.813 ZERBINI, Carlos Alberto D.N.I. 27.114.861 Especialista en Docen-

cia Universitaria 

 10.814 SALAZAR, Daniel Oscar D.N.I. 16.904.285 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 



"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

 

"75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional" 
4 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

 10.815 FERREIRA, Santiago D.N.I. 36.432.248 Especialista en Inge-

niería en Calidad 

 10.816 MONTOYA, Lucas Matías D.N.I. 34.838.339 Especialista en Inge-

niería en Calidad 

 10.817 BARRIOLA, Julian D.N.I. 35.266.355 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.818 GARECA BALDIVIEZO, 

Ximena 

D.N.I. 39.937.018 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.819 GASPARI, Luciano D.N.I. 32.333.063 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.820 MARENGO, Alfredo D.N.I. 36.768.764 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.821 MOREA, Angeles D.N.I. 33.639.360 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.822 SANCHEZ, Evelyn Soledad D.N.I. 37.127.187 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.823 BOBONE, Alicia Elena D.N.I. 26.393.598 Magíster en Docencia 

Universitaria 

 

FACULTAD REGIONAL DELTA: 

 10.824 DAGATTI, Daniel Horacio D.N.I. 32.780.699 Especialista en Inge-

niería Ambiental 

 10.825 DELMONT, Julio Alberto D.N.I. 18.517.326 Especialista en Inge-

niería Ambiental 

 10.826 DIAZ, Andrea Elizabet D.N.I. 27.801.363 Especialista en Inge-

niería Ambiental 

 10.827 ROLDÁN, Maximiliano 

Damian 

D.N.I. 30.341.999 Especialista en Inge-

niería Ambiental 



"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

 

"75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional" 
5 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

 10.828 VIVIANI, María de los 

Milagros 

D.N.I. 31.084.810 Especialista en Inge-

niería Ambiental 

 10.829 VALERO, Matias Omar D.N.I. 33.400.638 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 

FACULTAD REGIONAL GENERAL PACHECO: 

 10.830 ALBASSINI, Augusto D.N.I. 36.399.082 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.831 CARON, Bárbara Daiana D.N.I. 37.226.548 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.832 GAUDINO BENÍTEZ, 

Marcos Federico 

D.N.I. 36.720.541 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.833 JOFRÉ, Nahuel Sebastian D.N.I. 36.950.213 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.834 MILICH, Gustavo Ariel D.N.I. 26.409.947 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.835 PRIETO CASAL, Martín 

Andrés 

D.N.I. 33.524.470 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.836 VIVAS MENDOZA, Erika 

Naylet 

D.N.I. 95.878.685 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 

FACULTAD REGIONAL LA PLATA: 

 10.837 GAUNA ZOTTER, Julieta D.N.I. 37.143.345 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 10.838 MARCHIONNI, Pablo 

Gabriel 

D.N.I. 20.795.967 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.839 MASTRÁNGELO, Marcos 

Ezequiel 

D.N.I. 32.147.256 Especialista en Inge-

niería Gerencial 



"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

 

"75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional" 
6 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

 

FACULTAD REGIONAL MENDOZA: 

 10.840 PENICÓ AGUILAR, Paulo 

René 

D.N.I. 30.819.285 Especialista en Desa-

rrollo Sustentable del 

Hábitat Humano 

 10.841 CORREA, Ester Lourdes D.N.I. 27.932.888 Especialista en Docen-

cia Universitaria 

 10.842 DIAZ, Marta Alejandra D.N.I. 21.824.302 Especialista en Docen-

cia Universitaria 

 10.843 JORQUERA, Carlos 

Gustavo 

D.N.I. 17.417.692 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 10.844 VILA PORTILLO, Sabrina 

Giselle 

D.N.I. 35.661.377 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 10.845 DIAZ, Juan Pablo D.N.I. 36.766.966 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.846 VARGAS, Erika Belén D.N.I. 30.674.179 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.847 GONZA, Carlos Alberto Blas D.N.I. 18.354.712 Especialista en Redes 

de Datos 

 10.848 MASSETTI, Carlos Bruno D.N.I. 30.024.925 Magíster en Adminis-

tración de Negocios 

 

FACULTAD REGIONAL PARANÁ: 

 10.849 BENAVIDEZ, Iván Daniel D.N.I. 30.558.132 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 



"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

 

"75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional" 
7 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

 10.850 BENÍTEZ, Fernando 

Emmanuel 

D.N.I. 35.298.881 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 

FACULTAD REGIONAL RESISTENCIA: 

 10.851 CALGARO, Carlos Fernando D.N.I. 36.726.231 Especialista en Inge-

niería en Calidad 

 10.852 IBARRA, Silvia Liliana 

Susana 

D.N.I. 20.963.350 Especialista en Inge-

niería en Calidad 

 10.853 MILÁN, Luis José D.N.I. 12.793.516 Especialista en Inge-

niería en Calidad 

 10.854 OBREGON, Johana Gisela D.N.I. 34.614.375 Especialista en Inge-

niería en Calidad 

 10.855 RUDAZ, Silvia Elisabet D.N.I. 27.474.208 Especialista en Inge-

niería en Calidad 

 10.856 VEXELMAN, Natalia Belén D.N.I. 35.004.552 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 

FACULTAD REGIONAL ROSARIO: 

 10.857 PEREZ, Gisela Luciana D.N.I. 33.682.873 Especialista en Docen-

cia Universitaria 

 10.858 TORRESI, Carla Isabel D.N.I. 25.329.254 Especialista en Docen-

cia Universitaria 

 10.859 D' ALESSANDRI PALUMBO, 

Santiago Martín 

D.N.I. 35.028.875 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.860 SAZ, Maximiliano D.N.I. 25.712.470 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.861 MENENDEZ, María Victoria D.N.I. 36.490.890 Especialista en Tecno-

logía de los Alimentos 



"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

 

"75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional" 
8 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

 

FACULTAD REGIONAL SAN FRANCISCO: 

 10.862 BRUN, Rodrigo Sebastián D.N.I. 24.160.994 Especialista en Inge-

niería Ambiental 

 10.863 CAVALLO, Julián Andrés D.N.I. 34.631.939 Especialista en Inge-

niería Ambiental 

 10.864 BURATTO, Augusto Cesar 

Maria 

D.N.I. 38.881.882 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.865 FASSETTA, José Luis D.N.I. 31.157.795 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.866 GIACCONE, Alexandra D.N.I. 33.537.985 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.867 MANESCOTTO, Sara D.N.I. 38.883.307 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.868 PESSOT, Claudia Andrea D.N.I. 22.423.396 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.869 RACCA, Nicolás D.N.I. 34.416.946 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.870 SACCO, Danilo Oscar D.N.I. 34.008.387 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.871 TRUCCO, Bruno Nicolás D.N.I. 36.984.947 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 

FACULTAD REGIONAL SANTA FE: 

 10.872 AGOSTA, Rodrigo Mariano D.N.I. 29.765.035 Especialista en Inge-

niería en Calidad 

 10.873 ARANDA, Matias D.N.I. 35.748.577 Especialista en Inge-

niería en Calidad 

 



"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

 

"75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional" 
9 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

FACULTAD REGIONAL TUCUMÁN: 

 10.874 ARCE, María Noelia D.N.I. 28.721.474 Especialista en Docen-

cia Universitaria 

 10.875 OTERINO, María Belén D.N.I. 32.413.637 Especialista en Inge-

niería Bioenergética 

 10.876 SOLÓRZANO, Diana Elena D.N.I. 22.336.101 Magíster en Ingeniería 

en Sistemas de Infor-

mación 

 

ARTÍCULO 2º.- Regístrese. Comuníquese y archívese.  

 

RESOLUCIÓN Nº 1185/2023 

 

UTN   

 

 

 

DAM   

   

  
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 

  

            
            
            

                     

 

             


		2023-11-06T18:08:40-0300
	ROSSO Pablo Andres


		2023-11-08T08:46:50-0300
	AVETTA HAROLDO TOMAS


		2023-11-08T15:56:55-0300
	GONZALEZ SEBASTIAN JAVIER




